吴科计〔2020〕19号
关于组织申报吴中区2019年度企业研究开发费用后补助的通知
各有关单位：

根据《区政府印发关于促进吴中区科技创新高质量发展政策措施意见的通知》（吴政规字〔2019〕2号）、《关于促进吴中区科技创新高质量发展政策措施意见的实施细则》（吴科办〔2020〕11号）精神，现组织开展吴中区2019年度企业研究开发费用后补助申报工作，有关事项通知如下：
一、申报对象
1.在吴中区行政范围内注册的独立法人企业；
2.2018、2019年度均自主申报享受研发费用税前加计扣除政策；
3.企业无不良信用记录。
二、申报时间

9月8日-9月25日（周五）。逾期不报视为放弃。
三、补助标准
年度研发费用稳定增长并连续两年自主申报享受研发费用税前加计扣除政策且年投入在100万元以上的：
1.每家补助2万元。
2.研发投入增幅排前30家的每家补助10万元。
3.年度研发费用总量达5000万元的，给予100万元资金补助；超过5000万元的部分，每超1000万元，给予10万元资金补助。
4.同一企业年度研发费用补助最高不超过 500万元。
上述研发费用奖励按就高原则，不重复享受。
四、申报材料
1.《吴中区企业研究开发费用后补助申请表》（见附件），由申报企业填写，签字盖章后交至所在板块科技部门（一式一份）；
2.企业营业执照复印件；
3.2018、2019年度企业盖章的《企业所得税年度纳税申报表》、《免税、减计收入及加计扣除优惠明细表（A107010）》、《研发费用加计扣除优惠明细表（A107012）》；
4.申请100万元以上补助的企业，必须提供研发费加计扣除口径的专项审计报告或鉴证报告，切勿提供高企口径的审计报告。
五、注意事项
1.区科技局将对企业提交的研发费用情况进行复核。如发现企业虚报骗取财政补助资金等违纪违法行为，按《财政违法行为处罚处分条例》（国务院令427号）的相关规定进行处理，依法追究有关企业及其相关人员责任，记入企业信用档案，并在3年内不推荐申报各级各类科技计划；

2.如企业在税务部门申报的研发费金额因税务核查等原因发生变化，区科技局有权对补贴资金进行调整并追回；

3.企业研发费用后补助拟兑现清单将在区政府等相关网站进行公示，接受社会监督。
六、联系方式
    区科技局高新科    李  琪、潘亚明  67682292
 度假区经发局      邹  翔  66517880

    开发区经发局           罗  旭  66565357

    高新区科技局           顾何平  66300947

 木渎镇经发局           周克俊  66790018

 甪直镇经发局           徐  杰  66026901

 胥口镇科技办           蔡纯育  66218637

 东山镇科技办           孙月华  66281064

 临湖镇科技办           周  倩  66531715

附件：吴中区企业研究开发费用后补助申请表
苏州市吴中区科学技术局

                                   2020年9月7日

附件:
吴中区企业研发费用后补助申请表
	企业名称（盖章）

	统一社会信用代码

	联系人

	联系电话

	营业执照地址

	所属镇（区）

	2018年研发费用（万元）
	2019年研发费用（万元）
	增长金额（万元）
	增长比例（%）

	补助标准（以下研发费用奖励按就高原则，不重复享受）

	年度研发费用稳定增长并连续两年自主申报享受研发费用税前加计扣除政策且年投入在100万元以上的：
1. 每家补助2万元。
2. 研发投入增幅排前30家的每家补助10万元。
3. 年度研发费用总量达5000万元的，给予100万元资金补助；超过5000万元的部分，每超1000万元，给予10万元资金补助。
4. 同一企业年度研发费用补助最高不超过 500万元。

	申报附件材料：
1、企业营业执照复印件；
2、2018、2019年度企业盖章的《企业所得税年度纳税申报表》、《免税、减计收入及加计扣除优惠明细表（A107010）》、《研发费用加计扣除优惠明细表（A107012）》；
3.申请100万元以上补助的企业，必须提供研发费加计扣除口径的专项审计报告或鉴证报告，切勿提供高企口径的审计报告。

	企业承诺：本单位对申报材料的真实性、有效性、合法性负完全责任，如有弄虚作假行为，本单位愿意承担一切责任。
法人签字：         日期：
                             （企业盖章）

	镇（区）科技部门意见
	盖章

日期：

4